
UCHWAŁA NR VI/95/24 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Czerwionce-
Leszczynach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeksu 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uznać skargę na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 

24 czerwca 2024 roku, przesłaną przez Wojewodę Śląskiego pismem z dnia 2 lipca 2024 r., ponowioną 
przez skarżącą pismem otrzymanym 18 lipca 2024 r., za bezzasadną. Uzasadnienie stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach do udzielenia skarżącej 

odpowiedzi w oparciu o przedmiotową uchwałę. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Artur Sola 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0260983A-B298-432E-931C-4FC9D947AD29. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wojewoda Śląski pismem z dnia 2 lipca 2024 roku przekazał skargę złożoną na Dyrektora Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Czerwionce-Leszczynach w sprawie skreślenia z listy przydziału na 

mieszkanie komunalne. 

W rozpatrywanej sprawie zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest Rada Miejska. Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) skargę skierowano do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Skargę o tożsamej treści co przekazana przez Wojewodę 

Śląskiego, skarżąca przesłała do Rady Miejskiej w dniu 18 lipca 2024 r., obie skargi były 

rozpatrywane jako jedna sprawa. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej dokonała analizy skargi na posiedzeniach          

w dniu 15 lipca 2024 roku i 2 września 2024 roku.  

 

W toku analizy skargi i informacji przekazanych na posiedzeniach Komisji ustalono, co następuje: 

wniosek w sprawie przydziału mieszkania z mieszkaniowego zasobu Gminy i Miasta Czerwionka-

Leszczyny Pan D.S. złożył w 2018 roku, został on zarejestrowany i rozpatrzony przez Komisję 

Mieszkaniową.  W 2020 roku przekazano informację, że wniosek oczekuje na realizację w 

kolejności wynikającej z daty złożenia. W 2021 roku Pan D.S. został umieszczony na liście osób 

uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego. W związku z  uzyskaniem informacji o 

zawarciu związku małżeńskiego przez Pana D.S. w 2023 roku, został on poinformowany o 

odrzuceniu wniosku - zgodnie z art. 281 ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks Rodzinny (t.j. 

Dz. U. z 2023 roku, poz. 2809) "Jeżeli prawo do mieszkania przysługuje jednemu małżonkowi, 

drugi małżonek jest uprawniony do korzystania z tego mieszkania w celu zaspokojenia potrzeb 

rodziny". W związku z powyższym wniosek został odrzucony z uwagi na możliwość korzystania z 

lokalu mieszkalnego, którego najemcą jest współmałżonka. Nie ma podstaw prawnych do 

pozostawienia na liście oraz przydziału mieszkania komunalnego w takim przypadku. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie uzyskanych wyjaśnień zajęła stanowisko, że 

skargę na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Czerwionce-Leszczynach należy 

uznać za bezzasadną. 

 

Mając powyższe na względzie, stanowisko wyrażone w uchwale uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0260983A-B298-432E-931C-4FC9D947AD29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/95/24 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


